

**Protokół Nr VII/19
z VII sesji Rady Gminy Kobylanka**

z dnia 18 kwietnia 2019 r.

w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Kobylanka

Porządek obrad :

1. Otwarcie i stwierdzenie quorum.
2. Wnioski do protokołu z sesji z dnia 28.02.2019 r. i 28.03.2019 r.
3. Kultura fizyczna, sport, stowarzyszenia sportowe, kluby sportowe.
4. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie między sesjami zwłaszcza z wykonania uchwał przedstawione w formie pisemnej i ustnej, w tym informacja nt. bieżącej sytuacji finansowej.
5. Informacje o działalności Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego Rady.
6. Interpelacje i zapytania.
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2019 r. – projekt nr 26/19.

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Kobylanka na lata 2019 – 2030 – projekt nr 27/19.
9. Podjęcie uchwały w sprawie nabycia nieruchomości na mienie gminy – projekt nr 28/19.
10. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy – projekt nr 29/19.
11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany składu osobowego Komisji Rozwoju Gospodarczego i Finansów Rady Gminy Kobylanka – projekt nr 30/19.
12. Odpowiedzi na złożone interpelacje i zapytania.
13. Wolne wnioski i informacje.
14. Zamknięcie obrad.

Ad 1

Otwarcie i stwierdzenie quorum.

Przewodnicząca Rady Gminy Alicja Ordon witając wszystkich przybyłych o godz. 9.00 otworzyła VII sesję Rady Gminy Kobylanka oświadczając, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 14 radnych, co wobec ustawowego składu Rady Gminy stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał – lista obecności – zał. Nr 1 i lista obecności gości – za ł. nr 2 do protokołu.

Ad 2

Wnioski do protokołu z sesji z dnia 28.02.2019 r. i 28.03.2019 r.

Radna D. Orzoł i radny Z. Gołembowski zgłosili brak swoich wypowiedzi w protokole z dnia 28.03.2019 r. dot. sprawy podatkiczki D. Ihnatowicz. Dopisuje się do protokołu wypowiedzi jak niżej:

Radny Z. Gołembowski zwrócił się do p. Wójt mówiąc, że sprzeczamy się o parę złotych a pieniądze są w zasięgu ręki. Pani chce wpłacić 200 tys. nawet jutro. Proszę o wzięcie tych pieniędzy. Dodał, że rozmawiał z radcą prawnym i to zależy tylko od p. Wójt.

„Radna D. Orzoł ponownie poprosiła p. Wójt o spojrzenie na sprawę pani Ichnatowicz łaskawym okiem, pozytywnie i po ludzku, tak aby dojść do konsensusu.”

Przewodnicząca RG A. Ordon zgłosiła poprawkę do protokołu na str. 5 słowo „butnej” zmienić na „bujnej”.

Po zmianach treść wpisu otrzymuje brzmienie: *Przeczytałam notatkę dot. tego wydarzenia (spotkania), która zwiera wyłącznie fakty i nie ma w niej elementów, które świadczą o bujnej wyobraźni bądź bezsilności jak to widać w opisach różnych osób na forach internetowych*

Ad 3

Kultura fizyczna, sport, stowarzyszenia sportowe, kluby sportowe.

Brak uwag dot. przekazanych sprawozdań, które stanowią zał. nr 3.

Ad 4

Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie między sesjami zwłaszcza z wykonania uchwał przedstawione w formie pisemnej i ustnej, w tym informacja nt. bieżącej sytuacji finansowej.

Pani Wójt przedstawiła w formie ustnej sprawozdanie z działalności.

1. Chodnik w Motańcu. Wpłynęły dwie oferty na projekt chodnika w Motańcu: 54 489 zł i 43 050 zł. Na razie nie podpisaliśmy umowy, bo nie mamy w budżecie wystarczających środków. Ponieważ przebieg drogi i całego pasa drogowego ma nieuregulowany stan prawnowłasnościowy, zakładamy wykonanie tej dokumentacji w ramach ZRID (Zezwolenie realizacji inwestycji drogowej). Stąd wyższa cena wykonania dokumentacji.

Zezwolenie na realizację inwestycji drogowej stanowi rodzaj skonsolidowanego orzeczenia administracyjnego, które łączy decyzję lokalizacyjną z pozwoleniem na budowę. Można ją zatem uznać za kompleksową decyzję, która oprócz pozwolenia na budowę wyłącza nieruchomości znajdujące się w pasie inwestycji, jak również zatwierdza podział nieruchomości. Decyzja ta może również ograniczyć korzystanie z nieruchomości sąsiednich w celu przebudowy infrastruktury technicznej i dróg niższej kategorii. Ze względu na specyficzny charakter inwestycji drogowej, jako inwestycji liniowej przebiegającej najczęściej przez wiele nieruchomości, ustawodawca połączył kilka odrębnych procedur i rozstrzygnięć administracyjnych w jedną procedurę kończącą się decyzją o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej, stanowiącą podstawę rozpoczęcia robót budowlanych w zakresie budowy drogi publicznej. Skutkiem połączenia postępowań administracyjnych jest wydanie jednego rozstrzygnięcia.

2. Szkoła w Kunowie. Zgodnie z zaplanowanym harmonogramem jesteśmy w trakcie przygotowywania dokumentacji przetargowej na remont dachu wraz z podwyższeniem komina. Po świętach, około 25-26 kwietnia przetarg zostanie ogłoszony na BIP. Dzisiejszy projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie ma na celu zapewnienie środków na ten remont i nadzór. Zgłoszenie na remont dachu już zostało zgłoszone w starostwie. W ramach przygotowań do budowy nowej szkoły, 5 kwietnia odbyliśmy wizytę w gminie Sławno, by obejrzeć szkołę w Żukowie i zdobyć wiedzę na temat możliwości pozyskania dofinansowania, rozwiązań technicznych itp.

3. Świetlica w Jęczydole. Okazało się, że obecna świetlica w Jęczydole jest użytkowana niezgodnie z przeznaczeniem, w ewidencji gruntów i budynków na przedmiotowej działce nie figuruje żadna zabudowa, a postawiony kontener nie jest świetlicą. Z dokumentów archiwalnych wynika, że została wydana Decyzja nr 961/2005 z dnia 30.09.2005 r. zatwierdzająca projekt budowlany i udzielająca pozwolenia na budowę, obejmującą „Budowę budynku gospodarczego typu kontener wraz z instalacjami wodno-kanalizacyjnymi, przyłączami wodno-kanalizacyjnymi i energetycznym na dz. nr 144/2, 136 w m. Jęczydół”. Inwestycja ta nie została zakończona formalnie i nie zostało wydane pozwolenie na użytkowanie.

W tej sytuacji przed przystąpieniem do rozbudowy należy formalnie zakończyć rozpoczętą inwestycję i uzyskać pozwolenie na użytkowanie istniejącego budynku gospodarczego. W tym celu należy wykonać powykonawczą inwentaryzację geodezyjną powołać kierownika budowy z odpowiednimi uprawnieniami budowlanymi, który dokona odbiorów prób szczelności instalacji wewnętrznej i przyłączy wodno-kanalizacyjnych, zlecić wykonanie badania wody, wykonać badanie wewnętrznej instalacji elektrycznej oraz linii zasilającej.

Przed złożeniem wniosku o pozwolenie na użytkowanie kierownik budowy musi uzyskać oświadczenia od uprawnionego projektanta, że budowa została wykonana zgodnie z udzielonym pozwoleniem na budowę. Jeżeli okaże się, że wykonane zamierzenie budowlane jest niezgodne z projektem technicznym, na podstawie którego zostało udzielone pozwolenie na budowę, należy wykonać projekt zamienny przez uprawnionego projektanta, który stwierdzi, czy ewentualne zmiany są istotne czy nieistotne z punktu prawa budowlanego.

Po uzyskaniu pozwolenia na użytkowanie budynku gospodarczego należy zlecić wykonanie projektu na rozbudowę budynku gospodarczego wraz ze zmianą funkcji sposobu użytkowania na świetlicę wiejską.

Ogłosiliśmy zapytanie ofertowe na wykonanie czynności związanych z uzyskaniem pozwolenia na użytkowanie, ale nikt się nie zgłosił. Dodatkowo, dla tego terenu, w roku 2017 został uchwalony miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego. Ewentualna rozbudowa musi być zgodna z ustaleniami tego planu.

4. Projekt drogi Reptowo – Morzyczyn. Podpisaliśmy umowę na wykonanie projektu drogi Reptowo-Morzyczyn. Odbyła się wizja lokalna w terenie (projektant i pracownicy urzędu). Termin realizacji: do końca maja – koncepcja, do końca października – gotowy projekt. Przygotowujemy tę dokumentację do aplikowania o środki zewnętrzne w ramach Funduszu Dróg Samorządowych lub środków unijnych wtedy, kiedy będziemy mieli możliwość zapewnienia wkładu własnego.

5. Możliwość gazyfikacji „Zatorza”. Otrzymaliśmy odpowiedź z Polskiej Spółki Gazownictwa w sprawie możliwości gazyfikacji terenu „Zatorza” w Reptowie. Okazało się, że Polska Spółka Gazownictwa jest zainteresowana rozbudową dystrybucyjnej sieci gazowej i przyłączeniami nowych odbiorców paliwa gazowego, ale decyduje o tym wynik analizy techniczno-ekonomicznej sporządzanej każdorazowo dla rozpatrywanej rozbudowy sieci. Takiej analizy Zakład Gazowniczy może dokonać na podstawie wniosków złożonych przez potencjalnych odbiorców gazu. W związku z powyższym, do wszystkich mieszkańców „Zatorza” zostały rozesłane pisma z informacją o możliwości składania wniosków o określenie warunków przyłączenia. Jeśli liczba tych wniosków będzie wystarczająca, to jest szansa na to, że Gazownia przystąpi do budowy sieci na tym terenie.

6. Konserwacja rowu w Rekowiu. Złożyliśmy zapytanie ofertowe na konserwację rowu odbierającego wody opadowe z Rekowa. Do piątku (19.04.) czekamy na oferty. Wizja w terenie tych rowów wykazała, że woda w tych rowach stoi i nie ma żadnego odpływu. Dotyczy to również całego Kanału Kołbackiego. Dlatego wystosowaliśmy pismo do Wód Polskich z wnioskiem o konserwację tego kanału. Zbieramy oferty na konserwację tego rowu.

7. Sprawozdanie z wykonania budżetu za 2018 r. Zgodnie z terminami ustawowymi zostało sporządzone sprawozdanie z wykonania budżetu za 2018 r. W tym roku po raz pierwszy będzie przygotowywany jeszcze jeden dokument, tj. raport o stanie gminy. Trwają prace nad przygotowaniem tego raportu, termin wyznaczony przepisami to 31 maja. Wkrótce pojawi się też zarządzenie w sprawie debaty nad raportem, w której będą mogli wziąć udział mieszkańcy. Zachęcam do śledzenia informacji na stronie internetowej gminy.

8. Progi zwalniające na ul. Jeziornej. Odkonano spotkanie z pracownikiem ZDP, który specjalizuje się w tym obszarze i sugeruje rozwiązania poprawiające bezpieczeństwo. Nie wszędzie można umieścić progów zwalniających, każdą sytuację trzeba rozpatrywać oddzielnie. Na ul. Jeziornej lepszym rozwiązaniem będzie organizacja przejścia dla pieszych (zebra, dwa progi kwadratowe i znaki drogowe – ograniczenie prędkości i przejście dla pieszych). W sprawach związanych z progami zwalniającymi będziemy organizować spotkania z mieszkańcami i specjalistą z ZDP.

9. Ścieżka pieszo-rowerowa do Bielkowa. W ubiegłym miesiącu odbyło się spotkanie z wicemarszałkiem Tomaszem Sobierajem i dyrektorem ZZDW Michałem Żuberem, o czym informowałam w poprzednim sprawozdaniu. Efektem tego spotkania były ustalenia dotyczące ścieżki pieszo-rowerowej z Kobylanki do Bielkowa i chodnika w Bielkowie. Obecnie mamy ustne zapewnienie, że ścieżka powstanie jeszcze w tym roku, natomiast chodnik wraz z drogą ma być projektowany w 2020 r. i budowany w 2021. Na przełomie czerwca i lipca będziemy znać więcej szczegółów odnośnie terminu wykonania ścieżki i podpiszemy stosowne porozumienie z zarządem dróg. Udział gminy ma wynosić 10% kosztów.

10. Przychodnia w Reptowie. W szkole w Reptowie są pomieszczenia, które w założeniu miały być lokalami mieszkalnymi. Od lat stoją niewykorzystane, więc pojawił się pomysł, by powstała tam przychodnia i gabinety lekarskie, rehabilitacyjne itp. Chcemy wydzierżawić te pomieszczenia podmiotowi, który je wyremontuje i dostosuje do potrzeb przychodni. Dzierżawa byłaby długoterminowa, w związku z czym potrzebna będzie zgoda Rady Gminy.

Skarbnik gminy przedstawiła informacje nt. bieżącej sytuacji finansowej gminy:

Stan na 31.03.2019 r.

Dochody – 25,89% 8.018.977,89

Wydatki - 18,81% 6.942.542,29

Wpływy z PIT – 1.673.594,00

Podatek od nieruchomości – 1.949.214,10

Wydatki majątkowe – 1.827.547,09

Wydatki bieżące – 5.115.000,00

Nadwyżka – 2.899.192,69

Stan środków na rachunku bankowym – 1.104.321,35

Sekretarz gminy przedstawiła informacje odnośnie realizacji uchwał z ostatniej sesji, zał. nr 4.

Podjęto 7 uchwał. Wszystkie zostały zrealizowane i są w obiegu prawnym.

Ad 5

Informacje o działalności Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego Rady.

Przewodnicząca RG poinformowała radnych, że do biura rady wpłynęły następujące sprawy:

- Pismo (z marca) w spr. nieprawidłowości wskazanych przez Urząd Skarbowy. Otrzymano wyjaśnienia od p. Skarbnik. Po zaciągnięciu opinii radcy prawnego pismo należy uznać za satysfakcjonujące.
- pismo Naczelnika Urzędu Skarbowego w Stargardzie dot. nieprawidłowości w oświadczeniach majątkowych
- Pismo Radnej Jolanty Kisielewskiej dot. wątpliwości co do zasad organizowania konkursu ofert na realizację zadań publicznych przez organizacje pozarządowe oraz podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego w obszarze upowszechniania kultury fizycznej i sportu.
- Pismo – uwagi i zastrzeżenia - członka komisji konkursowej powołanej w celu zaopiniowania ofert zgłoszonych do konkursu na realizację zadań publicznych w zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej i sportu na terenie gm. Kobyłanka.
- Sprawozdanie z realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi za 2018 r.
- Informacja Wójta Gminy Kobyłanka w zakresie kultury fizycznej i sportu oraz sprawozdania stowarzyszeń z realizacji zadań zleconych przez gminę za rok 2018.
- Sprawozdanie z rocznego raportu – ORLIK Reptowo 2018 r.
- Sprawozdanie Gminnego Klubu Sportowego Zjednoczeni Kobyłanka.
- Stan wydatków majątkowych wg stanu na dzień 28.03.2019 r. (po wprowadzeniu zmian uchwałą RIO i RG Kobyłanka w dniu 28.03.2019 r.)
- Informacja wójta gminy o wydanych decyzjach o ustaleniu opłaty z tyt. wzrostu wartości nieruchomości spowodowanej zmianą miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego.
- Opinia radcy prawnego w sprawie zwołania komisji rewizyjnej.
- Oferta szkoleniowa dla radnych.

- Opinia radcy prawnego w spr. zasięgnięcia informacji w zakresie wydania przez p. Wójta polecenia służbowego podwładnym dot. zakazu udzielania informacji bez jej zgody i wiedzy.
- Odpowiedzi na złożone w dniu 28.03.2019 r. interpelacje.
- przesłanie przez Wojewodę Zachodniopomorskiego skargi p. Doroty Sławczyńskiej-Ilnatowicz na działalność wójta i przekazanie jej do Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji RG Kobyłanka.
- opinia prawna do podjęcia uchwały w spr. ustalenia liczby mieszkańców gminy uprawnionych do zabrania głosu w debacie nad raportem o stanie gminy.

Ad 6

Interpelacje i zapytania.

Radny Kleinowski zapytał jaka kwota wpłynęła od podatniczki zakładu torfowego?

Radny D. Dąbkowski zwrócił się z pytaniem o decyzję środowiskową dot. budowy podstacji trakcyjnej – jaka jest opinia p. Wójta?

Radna U. Gierałowska złożyła interpelacje na piśmie odnośnie zwrotu dotacji wykazanej w zarządzeniu nr 34/2019 z 29.03.2019 r. w spr. zmian w budżecie gminy. Zgodnie z załącznikiem nr 1 zmiany wydatków – nastąpiło przesunięcie w dz. 750 w § 6660 – zwrot dotacji. Pytanie brzmi: o jaką dotację chodzi i co jest przyczyną zwrotu?

Radna Z. Dąbkowska złożyła interpelacje na piśmie dot. trzech spraw:

- w sprawie zamknięcia przejazdu kolejowego, dlaczego gmina nie wniosła uwag do obwieszczenia z dnia 11.09.2018 r. oraz z 15.11.2018 r. i dlaczego nikt nie poinformował sołectwa o możliwości składania ewentualnych uwag przed wydaniem decyzji.
- w sprawie wzmożonego ruchu przy szkole, w szczególności samochodów ciężarowych i czy gmina podjęła działania w kwestii poprawy drogi, budowy chodnika ścieżki pieszo-rowerowej. Czy toczony są rozmowy w tej sprawie Zarządem Dróg Powiatowych z Starostwem?
- w sprawie niszczenia nawierzchni drogi Motaniec-Reptowo, gdzie nagminnie łamane są przepisy ruchu drogowego poprzez przejazd samochodów powyżej 3,5 t.

Radna Z. Dąbkowska zwróciła się do pani wójta z pytaniem o możliwość pozyskania środków na promocje gminy przez KGW Reptowo podczas Konkursu Dziedzictwa Kulinarne w Szczecinie 11 maja 2019 r.

Radna Z. Dąbkowska złożyła podziękowanie dla stowarzyszenia GKS „Zjednoczeni” za pomoc i współpracę.

Radna Cz. Grabowska złożyła interpelację na piśmie w następujących sprawach:

- dot. informacji nt. dofinansowania drogi Cisewo-Zieleniewo.

- podania informacji nt. postępu prac odnośnie dojazdu do gospodarstwa rolnego na dz. leśnej nr 740/1 przy cieku wodnym,

- kolejne pytanie radnej Cz. Grabowskiej dot. podania do wiadomości wysokości kwoty oszczędności na rewitalizacji Rekowa (ksero dokumentów).

Radny Z. Drohomirecki skierował prośbę o ustalenie terminu składania wniosków na inwestycje w sołectwach.

Radny Z. Drohomirecki w spr. przyłącza do Gajęckiego Ługu zaproponował żeby zaprosić na sesję przedstawicieli Generalnej Dyrekcji Dróg i Strabagu i zapytać dlaczego nie chcą jednocześnie wykonać przyłącza.

Radny J. Malinowski złożył interpelację na piśmie – które szkoły strajkują i jakie jest stanowisko

P. Wójt odnośnie wynagrodzenia nauczycieli za okres udziału w strajku?

Radny A. Stechnij złożył interpelacje na piśmie w sprawie modernizacji dróg na Osiedlu Południowym polegających na wybudowaniu infrastruktury drogowej wraz z wymianą lamp oświetleniowych na nowsze (tu możliwość pozyskania dofinansowania). Z uwagi na brak środków finansowych w budżecie na realizację tego zadania wnosi o umieszczenie go w planach inwestycyjnych do końca kadencji.

Radny A. Stechnij złożył kolejną interpelację na piśmie dot. wycięcia dębu przy boisku w Jęczydole. Kto był inicjatorem? Jaki był koszt usunięcia drzewa i kto go poniósł? Czy spełniono wszystkie niezbędne formalności prawne wydając zgodę na wycięcie i kto wydał tę decyzję? Czy wyznaczono nasadzenia zastępcze i gdzie będą realizowane?

Radny A. Stechnij zapytał o ściągalskość zaległości podatkowych od 381 osób wykazanych w sprawozdaniu finansowym na koniec roku, gdzie zaległości wynoszą 3 mln 43 tys. zł.

Radna D. Orzoł zapytała kiedy będą naprawiane drogi po sezonie zimowym?

Przewodnicząca RG A. Ordon zwróciła się z zapytaniem o koszt budowy ścieżki do Bielkowa.

Poprosiła również o ponowne złożenie zapytań ofertowych dot. rozbudowy świetlicy w Jęczydole.

Przewodnicząca ogłosiła 5 minut przerwy.

Wznowienie obrad po przerwie.

Ad 7

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2019 r. – projekt nr 26/19.

Skarbnik uzasadniła projekt uchwały, zał. nr 5.

Zmiany obejmują przesunięcie środków finansowych z inwestycji na remont dachu w szkole w Kunowie, dokończenia budowy budynków socjalnych i korytarza w szkole w Kobylance nie ujętego w projekcie rozbudowy szkoły. Jeśli nie ma środków nie można przystąpić do przetargu, który ma być ogłoszony po świętach. Inne inwestycje można przesunąć w czasie.

KRGiF zaopiniowała negatywnie projekt uchwały.

Wniosek klubów o zmiany w projekcie uchwały nr 26/19 odczytała radna D. Orzoł:

W uchwale nadaje się nową treść § 1 według następującego brzmienia:

„Dokonuje się zwiększeń dochodów i przeniesienia wydatków pomiędzy działami zgodnie z załącznikami nr 1 i 3 do uchwały”.

W załączniku nr 1 do uchwały skreśla się zmniejszenia planu wydatków:

- 1) W dziale 600, rozdziale 60014, § 6050 w kwocie 20.000,00 zł.,
- 2) W dziale 600, rozdziale 60016, § 6050 w kwocie 20.000,00 zł.,
- 3) W dziale 600, rozdziale 60017, § 6050 w kwocie 70.000,00 zł.,
- 4) W dziale 921, rozdziale 92109, § 6050 w kwocie 180.000,00 zł.
- 5) W dziale 921, rozdziale 92109, § 6050 w kwocie 50.000,00 zł.

W załączniku nr 1 do uchwały skreśla się zwiększenie planu wydatków:

- 1) W dziale 801, rozdziale 80101, § 6050 w kwocie 20.000,00 zł.

W załączniku nr 1 do uchwały dodaje się zmniejszenie planu wydatków:

- 1) W dziale 600, rozdziale 60016, § 4300 w kwocie 40.000,00 zł.
- 2) W dziale 801, rozdziale 80101, § 6050 w kwocie 80.000,00 zł.

Proponuje się dodać załącznik nr 3 do uchwały – ZMIANY DOCHODÓW, w którym:

- 1) Zwiększa się dochody w dziale 756, rozdziale 75615, § 0310 o kwotę 200.000,00 zł.

Uzasadnienie:

Realnym źródłem sfinansowania zwiększeń wydatków, o które wnioskuje p. wójt, będą wpływy z windykacji podatku od nieruchomości w znacznych wysokościach (torfowisko), którą wszczął UG Kobylanka wobec podatniczki występującej na sesji RG w dniu 28 marca br. pomimo jej deklaracji o dobrowolnej wpłacie zaległości po rozłożeniu na raty. Faktem zatem jest, że w 2019 r. dokonane zostaną wpłaty na rachunek budżetu z tego tytułu (200tys. zł.) po drugie gm. Kobylanka uzyskała w 2019 r. pozytywny dla niej wyrok NSA w spr. własności administracyjnej byłej drogi krajowej nr 10, przebiegającej przez Kobylankę, Morzyczyn i Zieleniewo, dlatego można wykorzystać środki przeznaczone wcześniej budżecie na jej utrzymanie. Proponujemy przesunięcie kwoty 40 tys. zł na inne cele. Dodatkowo możliwy jest zwrot środków, które gmina wydatkowała na utrzymanie drogi w latach poprzednich. Nieuzasadnione w opinii grupy radnych jest wydatkowanie kolejnych środków na dodatkowe roboty budowlane w SP Kobylanka. Tutaj należy zobligować dyrektora szkoły do bardziej aktywnego działania na polu pozyskiwania dodatkowych funduszy lub aktywizacji rodziców. Uważamy również, że środki z planowanego

projektowania nowego budynku SP Kunowo, którego proces i tak już zostanie zakończony w roku bieżącym, można wykorzystać doraźnie na remont dachu.

Pani skarbnik stwierdziła, że wójt nie może zwiększać dochodów, które dziś są wirtualne, co będzie gdy nie zostaną wykonane? Zmienia się prognoza finansowa. Prosi o przerwę. Ponadto nie można zabrać środków z utrzymania dróg, ponieważ dzień wcześniej podpisano umowę z wykonawcą wyłonionym w przetargu na naprawę dróg.

Pani skarbnik prosi o zaprotokołowanie: zobowiązania zaciągnięte na dzień 31.03 br. w dz. 600 roz. 613 § 430 wydatki SA w wysokości 44.090,81, plan wynosi 172 tys., umowa na utrzymanie dróg 117 tys. Efekt będzie taki, że RIO uchylili uchwałę.

Radna D. Orzoł powiedziała, że nie można skłócać mieszkańców zabierając środki każdej wsi. Dlaczego nie skorzystać z kwoty podatku z torfowiska? Żadne nasze propozycje nie są brane pod uwagę.

Radny A. Stechnij zaapelował do radnych o podjęcie uchwały w takiej formie jak przygotowano, żeby nie opóźnić inwestycji. Szkoła to priorytet. Na spotkaniu w szkole obiecano to rodzicom. Inne inwestycje mogą poczekać.

Pani wójt zagwarantowała, że jeśli pojawią się nowe dochody inwestycje będą wznowione a obecnie najważniejszy jest remont dachu.

Radny I. Siwiec zauważył, że nie jest to tylko inwestycja dla mieszkańców Kunowa, ponieważ do szkoły w Kunowie uczęszczają dzieci także z innych miejscowości. Dobro dzieci jest najważniejsze a świetlica może poczekać.

Radna D. Orzoł i radny Z. Drohomirecki ponownie zwrócili się z zapytaniem do p. Wójta dlaczego sprawa podatkowa nie została załatwiona pozytywnie i nie chce przyjąć od niej pieniędzy.

Pani wójt odpowiedziała ponownie, że nie może udzielić informacji w tej sprawie, gdyż obowiązuje ją tajemnica skarbowa.

Radca prawny potwierdził tę kwestię i wyjaśnił, że sprawę może skontrolować komisja rewizyjna.

Przewodnicząca ogłosiła 30 min. przerwy.

Wznowienie obrad po przerwie.

Radna D. Orzoł - po wspólnych uzgodnieniach z p. skarbnik ponownie złożyła wniosek formalny o zmiany w projekcie uchwały nr 26/19 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2019 r.

W uchwale nadaje się nową treść § 1 według następującego brzmienia:

„Dokonuje się zwiększeń dochodów i przeniesienia wydatków pomiędzy działami zgodnie z załącznikami nr 1 i 3 do uchwały”.

W załączniku nr 1 do uchwały skreśla się zmniejszenia planu wydatków:

- 1) W dziale 600, rozdziale 60014, § 6050 w kwocie 20.000,00 zł.,
- 2) W dziale 600, rozdziale 60016, § 6050 w kwocie 20.000,00 zł.,
- 3) W dziale 600, rozdziale 60017, § 6050 w kwocie 70.000,00 zł.,
- 4) W dziale 921, rozdziale 92109, § 6050 w kwocie 50.000,00 zł.
- 5) W dziale 921, rozdziale 92109, § 6050 w kwocie 130.000,00 zł.

W załączniku nr 1 do uchwały skreśla się zwiększenie planu wydatków:

- 1) W dziale 801, rozdziale 80101, § 6050 w kwocie 20.000,00 zł.

W załączniku nr 1 do uchwały dodaje się zmniejszenie planu wydatków:

- 1) W dziale 801, rozdziale 80101, § 6050 w kwocie 80.000,00 zł.

Proponuje się dodać załącznik nr 3 do uchwały – ZMIANY DOCHODÓW, w którym:

- 1) Zwiększa się dochody w dziale 756, rozdziale 75615, § 0310 o kwotę 60.000,00 zł.

Głosowanie wniosku:

Za – 13 ((D. Dąbkowski, Z. Dąbkowska, Z. Drohomirecki, Z. Gołembowski, Cz. Grabowska, J. Kisielewska, K. Kleinowski, J. Malinowski, A. Ordon, D. Orzoł, I. Siwiec, R. Stateczny, A. Stechnij),

Przeciw – 0

Wstrzymał się – 1(U. Gierałtowska). Karta do głosowania zał. nr 6. Wniosek został przyjęty.

Przystąpiono do głosowania projektu uchwały nr 26/19 po zmianie:

Za - 14((D. Dąbkowski, Z. Dąbkowska, Z. Drohomirecki, U. Gierałtowska, Z. Gołembowski, Cz. Grabowska, J. Kisielewska, K. Kleinowski, J. Malinowski, A. Ordon, D. Orzoł, I. Siwiec, R. Stateczny, A. Stechnij),

Przeciw – 0

Wstrzymał się – 0. Karta do głosowania zał. nr 7. Uchwałę podjęto jednogłośnie.

Uchwała Nr VII/ 45/19 w sprawie zmiany w budżecie gminy na 2019 rok - zał. nr 8 do protokołu.

Ad 8

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Kobylanka na lata 2019 – 2030 – projekt nr 27/19.

Skarbnik B. Hok uzasadniła projekt uchwały- zał. nr 9.

Zmiana dostosowuje uchwałę do naniesionych zmian w budżecie.

Aktualizację finansowania programów, projektów z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych (poz. 12WPF).

Zmiana limitu wydatków przedsięwzięcia „Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu - Internet dla mieszkańców Gminy Kobylanka” w roku 2019. Zmiany wynikają z Uchwały Nr XII.80.S.2019 Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie z dnia 20 marca 2019 r.

Zmiana limitu wydatków przedsięwzięcia „Przebudowa drogi gminnej 450002Z relacji Reptowo -Morzyczyn (do skrzyżowania z ulicą Długą)” w roku 2019 i 2023. Planuje się sporządzenie dokumentacji w 2019 roku w celu ubiegania się o dofinansowanie z Funduszu Dróg Samorządowych.

Uzasadnienie:

Opinie komisji – po zmianach nie wypracowano.

Radna D. Orzoł - proszę o wprowadzenie zmian wynikających ze zmian wprowadzonych do projektu uchwały nr 26/19.

Przystąpiono do głosowania:

Za- 14 ((D. Dąbkowski, Z. Dąbkowska, Z. Drohomirecki, U. Gierałowska,

Z. Gołembowski, Cz. Grabowska, J. Kisielewska, K. Kleinowski, J. Malinowski, A. Ordon, D. Orzoł, I. Siwiec, R. Stateczny, A. Stechnij),

Przeciw – 0

Wstrzymał się – 0. Karta do głosowania zał. nr 10. Uchwała podjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr VII/ 46 /19 w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Kobylanka na lata 2019-2030 - zał. nr 11 do protokołu.

Ad 9

Podjęcie uchwały w sprawie nabycia nieruchomości na mienie gminy – projekt nr 28/19 – zał. nr 12.

Pani wójt przedstawiła uzasadnienie do projektu uchwały. Działka nr 108/11 stanowi pas gruntu przyległy do ulicy Brzozowej w Morzyczynie. Poszerzenie ww. drogi poprawi obsługę komunikacyjną nieruchomości przyległych. W związku z faktem iż ww. działka zgodnie z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego przeznaczona jest w części na cele publiczne służące zaspokojeniu zbiorowych potrzeb wspólnoty samorządowej uznano, że jej nabycie w skład gminnego zasobu nieruchomości jest celowe i uzasadnione. Działka zostanie przeznaczona na dojazd do nieruchomości w Morzyczynie (ul. Brzozowa).

Opinie komisji i klubów – pozytywne.

Głosowanie projektu uchwały:

Za- 14((D. Dąbkowski, Z. Dąbkowska, Z. Drohomirecki, U. Gierałtowska,

Z. Gołembowski, Cz. Grabowska, J. Kisielewska, K. Kleinowski, J. Malinowski, A. Ordon, D. Orzoł, I. Siwiec, R. Stateczny, A. Stechnij),

Przeciw – 0

Wstrzymał się – 0. Karta do głosowania zał. nr 13. Uchwała podjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr VII/ 47 /19 w sprawie nabycia nieruchomości na mienie gminy - zał. nr 14 do protokołu.

Ad 10

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy – projekt nr 29/19 – zał. nr 15.

Pani wójt przedstawiła uzasadnienie do projektu uchwały. Dzierżawa dotyczy przedłużenia dotychczasowej umowy. Uchwała rady gminy jest wymagana również w przypadku, gdy po umowie zawartej na czas oznaczony do 3 lat strony zawierają kolejne umowy, których przedmiotem jest ta sama nieruchomość. Przedmiotowa nieruchomość od kilku lat wykorzystywana jest przez wnioskodawców w celu upraw warzywnych i rekreacyjnie. Przedłużenie umów umożliwi dzierżawcom korzystanie z terenu zgodnie z dotychczasowym zagospodarowaniem. Pani Wójt zaproponowała przedłużenie umowy na 2 lata. W przypadku pojawienia się inwestora korzystniej będzie sprzedać.

Opinia komisji i klubów pozytywna.

Głosowanie projektu uchwały:

Za – 14 ((D. Dąbkowski, Z. Dąbkowska, Z. Drohomirecki, U. Gierałtowska,

Z. Gołembowski, Cz. Grabowska, J. Kisielewska, K. Kleinowski, J. Malinowski, A. Ordon, D. Orzoł, I. Siwiec, R. Stateczny, A. Stechnij),

Przeciw – 0

Wstrzymał się – 0. Karta do głosowania zał. nr 16. Uchwałę podjęto jednogłośnie.

Uchwała Nr VII/ 48 /19 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy - zał. nr 17 do protokołu.

Ad 11

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany składu osobowego Komisji Rozwoju Gospodarczego i Finansów Rady Gminy Kobylanka – projekt nr 30/19 – zał. nr 18.

Przewodnicząca RG A. Ordon przedstawiła uzasadnienie do projektu uchwały. W związku ze złożeniem rezygnacji radnej Rady Gminy Kobylanka, Pani Alicji Ordon z pełnienia funkcji przewodniczącej Komisji Rozwoju Gospodarczego i Finansów Rady Gminy Kobylanka a

zarazem członka komisji koniecznym jest podjęcie uchwały w sprawie odwołania członka tej komisji.

Komisje – nie opiniowały.

Głosowanie projektu uchwały:

Za – 14 ((D. Dąbkowski, Z. Dąbkowska, Z. Drohomirecki, U. Gierałtowska,

Z. Gołembowski, Cz. Grabowska, J. Kisielewska, K. Kleinowski, J. Malinowski, A. Ordon, D. Orzoł, I. Siwiec, R. Stateczny, A. Stechnij),

Przeciw – 0

Wstrzymał się – 0. Karta do głosowania zał. nr 19. Uchwałę podjęto jednogłośnie.

Uchwała Nr VII/ 49 /19 w sprawie zmiany składu osobowego Komisji Rozwoju Gospodarczego i Finansów Rady Gminy Kobylanka - zał. nr 20 do protokołu.

Ad 12

Odpowiedzi na złożone interpelacje i zapytania.

Radny Kleinowski zapytał jaka kwota wpłynęła od podatniczki zakładu torfowego?

Pani Wójt odpowiedziała, że z uwagi na tajemnicę skarbową nie może ujawnić kwoty.

Radny D. Dąbkowski zwrócił się z pytaniem o decyzję środowiskową dot. budowy podstacji trakcyjnej – jaka jest opinia p. Wójt?

Pani Wójt potwierdziła, że wpłynął wniosek o wydanie decyzji środowiskowej. Obecnie toczy się postępowanie administracyjne i nie może ujawnić opinii przed wydaniem decyzji.

Obszernych wyjaśnień udzielił pracownik merytoryczny zajmujący się sprawą – p. Marcin Lewicki.

Radna U. Gierałtowska złożyła interpelacje na piśmie odnośnie zwrotu dotacji wykazanej w zarządzeniu nr 34/2019 z 29.03.2019 r. w spr. zmian w budżecie gminy. Zgodnie z załącznikiem nr 1 zmiany wydatków – nastąpiło przesunięcie w dz. 750 w § 6660 – zwrot dotacji. Pytanie brzmi: o jaką dotację chodzi i co jest przyczyną zwrotu?

Odpowiedzi udzieliła p. Skarbnik - zwrot dot. dotacji od ławeczki niepodległościowej. Nie ujęto w umowie przyłącza elektroenergetycznego, stąd zmiana w budżecie.

Radna Z. Dąbkowska złożyła interpelacje na piśmie dot. trzech spraw:

- w sprawie zamknięcia przejazdu kolejowego, dlaczego gmina nie wniosła uwag do obwieszczenia z dnia 11.09.2018 r. oraz z 15.11.2018 r. i dlaczego nikt nie poinformował sołectwa o możliwości składania ewentualnych uwag przed wydaniem decyzji.

Wicewójt I. Rybarczyk wyjaśniła, że stacja budowana jest na potrzeby linii kolejowej. O wszczęciu procedury zamknięcia przejazdu za poprzedniej władzy były dwa obwieszczenia

wojewody z września i listopada. Umieszczane są na BIP. Jeśli decyzja została wydana to znaczy, z nie było uwag.

Obiecano, że na przyszłość wszelkie obwieszczenia przesłane zostaną również do sołectw.

Radna Z. Dąbkowska uważa, że mieszkańcy zostali oszukani, ponieważ zanim wyszła decyzja o zamknięciu przejazdu nikt nie mówił o budowie trafostacji. Zarzuca gminie brak informacji o tak ważnych sprawach.

Pani wicewójt poinformowała, że opinia gminy o zamknięciu przejazdu była negatywna natomiast powiatu – pozytywna. Przejazd jest istotny dla mieszkańców ale nie dla inwestora. Procedura nie wymaga konsultacji z mieszkańcami.

Kolejne zapytanie radnej Z. Dąbkowskiej:

- w sprawie wzmożonego ruchu przy szkole, w szczególności samochodów ciężarowych i czy gmina podjęła działania w kwestii poprawy drogi, budowy chodnika ścieżki pieszo-rowerowej. Czy toczony są rozmowy w tej sprawie Zarządem Dróg Powiatowych i Starostwem?

Odpowiedzi udzieliła wicewójt I. Rybarczyk:

- wzmożony ruch przy szkole nie jest spowodowany budową centrum przesiadkowego ponieważ nie jest jeszcze w realizacji. Najprawdopodobniej może być to związane z rozbudową obwodnicy Kobyłanki.

Temat zgłaszany i znany w starostwie. Z informacji uzyskanych z Zarządu Dróg Powiatowych w Stargardzie wynika, że wykonawca tej inwestycji ma stosowne pozwolenia na korzystanie z tej drogi, a po zakończeniu budowy dokona jej naprawy i przywrócenia do stanu pierwotnego. Droga nie jest przystosowana na przyjęcie większego ruchu. Na następną sesję planowane jest zaproszenie przedstawicieli Zarządu Dróg Powiatowych i Starostwa w celu przedstawienia problemów związanych z natężeniem ruchu we wskazanej okolicy.

Następne pytanie radnej Z. Dąbkowskiej:

- w sprawie niszczenia nawierzchni drogi Motaniec-Reptowo, gdzie nagminnie łamane są przepisy ruchu drogowego poprzez przejazd samochodów powyżej 3,5 t.

Pani wójt zaproponowała spotkanie mieszkańców z przedstawicielem zarządu dróg w sprawie założenia progów zwalniających lub innych rozwiązań np. kamery rejestrującej.

Pani wójt odniosła się również do realizacji swojego programu wyborczego czego pierwszym sukcesem jest budowa ścieżki pieszo-rowerowej do Bielkowa.

Odnosnie pozyskania środków na promocje gminy przez KGW Reptowo podczas Konkursu Dziedzictwa Kulinarnego w Szczecinie 11 maja 2019 r. pani wójt wskazała o złożenie wniosku w tej sprawie. Wniosek będzie rozpatrywany.

Radna Cz. Grabowska złożyła interpelację na piśmie w następujących sprawach:

- dot. informacji nt. dofinansowania drogi Cisewo-Zieleniewo.

Wicewójt I . Rybarczyk odpowiedziała, że brak jest informacji o terminie rozpatrywania wniosków.

- podania informacji nt. postępu prac odnośnie dojazdu do gospodarstwa rolnego na dz. leśnej nr 740/1 przy cieku wodnym,

Odpowiedzi udzieliła p. wójt, informując, iż postęp prac jest w trakcie uzgodnień.

- kolejne pytanie radnej Cz. Grabowskiej dot. podania do wiadomości wysokości kwoty oszczędności na rewitalizacji Rekowa (ksero dokumentów).

Pani skarbnik – kwota oszczędności to ok. 70.000 zł. Pani wicewójt wyjaśniła, że z tych pieniędzy trzeba zaprojektować dwa wjazdy na posesje oraz wykonać konserwację rowu.

Radny Z. Drohomirecki skierował prośbę o ustalenie terminu składania wniosków o dofinansowanie zewnętrzne na inwestycje w sołectwach.

Pani wójt poinformowała, że zleciła wykonanie inwentaryzacji dróg na terenie gminy, żeby móc sporządzić hierarchię odbudowy i naprawy dróg. W tym celu proponuje wspólne spotkanie.

Radny Drohomirecki zaproponował spotkanie w tej sprawie również z sołtysami.

Radna Cz. Grabowska wysunęła propozycje zorganizowania sesji wyjazdowej.

Radny Z. Drohomirecki w spr. przyłącza do Gajęckiego Ługu zaproponował żeby zaprosić na sesję przedstawicieli Generalnej Dyrekcji Dróg oraz Strabagu i zapytać dlaczego nie chcą jednocześnie wykonać przyłącza. Koszty byłyby mniejsze.

Pani wójt odpowiedziała, że może zorganizować spotkanie ale nie sądzi, żeby zmienili stanowisko ze względu na zapisy w umowach. Wszystko wskazuje na to, że przyłącze będzie wykonywane po zakończeniu budowy drogi.

Radny J. Malinowski złożył interpelację na piśmie – które szkoły strajkują i jakie jest stanowisko

P. Wójt odnośnie wynagrodzenia nauczycieli za okres udziału strajku?

Pani wójt udzieliła odpowiedzi, że ma takie informacje:

- Reptowo, Kobylanka - wczoraj referendum strajkowe, Kunowo nie strajkuje. Jeśli chodzi o wynagrodzenie za czas strajku uważa, że wynagrodzenie nie należy się nauczycielom.

Radny A. Stechnij złożył interpelacje na piśmie w sprawie modernizacji dróg na Osiedlu Południowym polegających na wybudowaniu infrastruktury drogowej wraz z wymianą lamp oświetleniowych na nowsze (tu możliwość pozyskania dofinansowania). Z uwagi na brak

środków finansowych w budżecie na realizację tego zadania wnosi o umieszczenie go w planach inwestycyjnych do końca kadencji.

Pani wójt oznajmiła, że osiedle Południowe pojawi się w harmonogramie naprawy dróg.

Radny A. Stechnij złożył kolejną interpelację na piśmie dot. wycięcia dębu przy boisku w Jęczydole. Kto był inicjatorem? Jaki był koszt usunięcia drzewa i kto go poniósł? Czy spełniono wszystkie niezbędne formalności prawne wydając zgodę na wycięcie i kto wydał tę decyzję? Czy wyznaczono nasadzenia zastępcze i gdzie będą realizowane?

Informacji udzielał p. M. Lewicki inspektor ds. ochrony środowiska:

Podczas funkcjonowania boiska okazało się, że spadające gałęzie i żołądźce oraz ptasie odchody niszczą nawierzchnię boiska oraz stwarzają zagrożenie dla użytkowników. W związku z powyższym zwrócono się do starostwa z wnioskiem o wycięcie drzewa. Starostwo po oględzinach wydało pozytywną decyzję. Koszt usunięcia drzewa wyniósł ok. 1300,00 zł. Nie zalecono nasadzeń zastępczych.

Pani wicewójt zapytała na czyj wniosek podjęto takie działania?

Pan M. Lewicki odpowiedział, że problem boiska zgłosiła p. sołtys. Po dokonaniu wizji w terenie wysłał wniosek do starostwa.

Radny Stechnij zauważył, iż inwestycja budowy boiska miała w projekcie zachowanie 200-letniego dębu, a teraz pozbawiono wieś punktu przyrodniczego wpisanego w historię miejscowości.

Radna Cz. Grabowska dodała, że drzewa zagrażają bezpieczeństwu również w innych miejscach.

Przewodnicząca A. Ordon podsumowała dyskusję twierdząc, że dobro i bezpieczeństwo mieszkańców są priorytetowe.

Radny A. Stechnij zapytał o ściągalność zaległości podatkowych od 381 osób wykazanych w sprawozdaniu gdzie zaległości wynoszą 3 mln 43 tys. zł.

Pani skarbnik odpowiedziała, że zaległości podatkowe opisano w sprawozdaniu. Dane osób objęte tajemnicą. Nic więcej nie może powiedzieć.

Radna D. Orzoł zapytała kiedy będą naprawiane drogi po sezonie zimowym?

Wicewójt I. Rybarczyk poinformowała, że zostały zawarte umowy na naprawę dróg m.in. – na os. Południowym, na Zatorzu i prace już ruszają.

Przewodnicząca RG A. Ordon zwróciła się z zapytaniem o koszt budowy ścieżki do Bielkowa.

Pani wicewójt wyjaśniła, że nie jest jeszcze znany całkowity koszt budowy. Wstępnie to 1mln zł. z czego wkład gminy wynosi 10%.

Ad 13

Wolne wnioski.

Radny Malinowski zapytał o termin sesji wyjazdowej i zaproponował datę 25 maja w sobotę.

Przewodnicząca A. Ordon zwróciła się do radnych o przemyślenie terminu i podanie propozycji.

Radna U. Gierałtowska zawnioskowała o zmianę terminu sesji czerwcowej na wcześniejszy.

Przewodnicząca A. Ordon obiecała rozpatrzenie tej kwestii.

Ad 14

Zamknięcie obrad.

W związku z brakiem wniosków i zrealizowaniem porządku obrad Przewodnicząca przekazała wszystkim obecnym życzenia świąteczne, podziękowała radnym za przybycie i dokonała zamknięcia sesji o godz. 13.35.

Protokołowała:

Łucja Klińska

podinspektor